lis capiant experimentum mutuoque affectuum. quos caritas silentio tegere solet. Nos amantium secundum crisostomum. est et amorem suum silentio tegere nequeant. Et dominus dicit. Qui ex deo est verba dei audit. Ex his patet quod delectatio in tali auditu est signum caritatis genite. Quartum signum dilectionis est proprietas boni operis. Ratio est. quia caritas est maxime operatiua. et ideo imperat omnem actum ordinatum et ordinabilem. Unde beatus gregorius. Nunquam amor dei ociosus est. operatur enim magna si est. si autem operari rennuit amor non est. Ergo propria operatio bonorum operum est signum habite caritatis. quod ut dicit idem beatus gregorius. probatio dilectionis exhibitio est operis. Quintum signum caritatis ponit ambrosius in li. de similitudinibus. ubi sic dicit. quod quando aliquis de defectu spiritali aliorum tristatur. et de profectu aliorum letatur signum est caritatis. Et beatus augustinus in vna epistola sic dicit. Qui non dolet de malis proximi non est in eo caritas. Unde secundum apostolum. Caritas non gaudet iniquitati. sed magis veritati. igitur tristari de defectu spiritualium. et gaudere de eorum profectu est signum caritatis genite. quod pertinet ad incipientes.

De signis roborate caritatis proficientium.

Secundo videndum est de signis iam roborate caritatis que pertinent ad proficientes. De quo sciendum quod quinque sunt signa caritatis iam roborate. Primum signum caritatis proficientis est seruens et iusta conscientie examinatio non solum de peccatis mortalibus. sed etiam de venialibus. Ratio huius est. quia sic caritas opponitur peccato mortali. ita feruor caritatis opponitur peccato veniali ut expellat ipsum ab anima ne spiritus

fanero displiceat. qui omnes officinas
 mentis visitat et mundat. **U**n de beatus
 grego. Spūs sanctus pfecto monet.
 mouet et docet. monet memoriam. mo
 uet uoluntate et docet rōnem. nec mini
 mam paleam pcti intra cordis habi
 tulum qd possidet parit residere. s3
 statim igne subtilissime circūspectōis
 exurit. **D**e quo igne dr beatus ambro.
 sup illud luce. xij. Ignem ueni mittere
 in terram. ignē qui aurea uasa domini
 ce domus meliorat. fenum uo psumit
 et stipulā Aurea uasa sunt aīe ad yma
 ginem dei facte fm tres potentias. fm
 quas dei capaces sunt. quas ignis cari
 tatis innouat et pficit cū peccata defo
 mātia tā minora q̄ maiora liquefaciē
 do psumit. **C**ū igit frequens p̄scie exa
 minatio sit a spūs sancto p feruorem ca
 ritatis. planum est q̄ ip̄a est signū ro
 borate caritatis. **S**ecundum signū ca
 ritatis p̄ficientis ac roborate est p̄cupi
 piscencie diminutio. **R**atio est qz q̄
 to caritas diligens deū magis augmē
 taf tantomagis homo a p̄cupiscencia
 tpalium elongat et in eo ipso consum
 pra minuit. **U**nde beatus augu. dr q̄
 p̄cupiscencia minuit caritate crescen
 te. donec ueniat ad magnitudinez. qua
 maior esse non possit. ubi aut nō est ca
 ritas tibi regnat cupiditas que defide
 rium et saporem veri boni expellit. ergo
 p̄cupiscencie diminutio est signum ro
 borate caritatis. **T**ercium signū cari
 tatis roborate est sensuum interiorum
 siue spūaliū uitalis exercitatio. **R**atio
 est qz sicut exercitatio sensuū est signū
 corpalis uite. ita exercitatio spūaliū
 est signū spūalis uite. **S**unt nāqz quī
 q̄ sensus interiores in mēte sicut sunt
 quinqz exteriores sicut dicit in libro
 de spiritu et aīa. **U**nde sicut habitare
 in corpe aīam pbant sensus uitalis.
 ita habitare in anima spiritum p̄ro

bat uita spūalis. illud ex visu et audi
 tu dinoscitur. istud ex caritate et alijs
 uirtutibus dinoscitur. ideo pfectus inter
 riores siue spūales exercitationes sig
 na sunt roborate caritatis. **Q**uartum
 signū p̄ficientis caritatis est studiosa
 mādatorū obfuario. **R**ō ē qz obfuarō
 mādatorū sine uera dilectione fieri nō
 p̄t. **U**n dñs dr. **Q**ui diligit me sermo
 nez meū seruabit et pater meus diliget
 eū. **Q**uod exponens beatus grego. in
 omel. sic dr. **I**n quozundā corda uenit
 spūs sanctus et mansione non facit. qz
 tpe temptationis ab eo recedunt. **I**n
 quozundā corda uenit et mansione fa
 cit. qz sic amor siue caritas diuinitatis
 eos penetrat. ut ab amore illius in rēp
 ratione non recedant. **E**t beatus augu.
Tu qui ueram requiē que post hanc ui
 tam p̄mittit queris. eā inter amarissī
 mas uite huius molestias suauē iocū
 damqz gustabis. si eius qui p̄misit p̄
 cepta seruaueris et dilexeris. **Q**uintū
 signū caritatis p̄ficientis est diuinarū
 ueritatum manifestatio. **R**atio est qz a
 mor est cā p̄municatiōis. et ideo ami
 cus reuelat et cōmunicat amico suo se
 creta. sic dñs facit ill quos diligit. **D**e
 hoc richar. de sancto uictorio. sic ait. **U**is
 nosse q̄ subtilitas diuinarū reuelatio
 num sit maxie amoris diuini indicium
 audi iā nō dicā uos seruos sed amicos
 meos. qz oīa quecumqz audiui a patre
 meo notauis feci. **U**n ex magnitudi
 ne diuine dilectōis dependet morus
 diuine reuelationis. **I**xc richar.

De signis pfecte caritatis pfecto
 rum fm statū huius uie extrinsecis

Tercio uidentū est de signis ca
 ritatis iam pfecte. p̄t p̄fici p̄
 in uia. dr em̄. p̄ uerbiorū. iij.
 Iustoz semita q̄si lux splendēs crescit

et perficit usque ad perfectum diem videtur licet perfecte caritatis. Et ideo sciendum quod in viatoribus et perfectis viris duplex est perfectio caritatis. Una est necessitatis et sufficientie. Alia est priuilegiarie sanctitatis et excellentie. Has perfectiones tangit per libro. iij. de vita prelatiua sic dicens. Illi qui perfecte deum diligunt. qui volendo quod deus vult nullis peccatis quibus offendit acquiescunt. et semper ad virtutes habendas et diligendas se extendunt. Perfectio necessitatis tangit cum deus volendo quod deus vult. et hanc habent quicumque in caritate manent. Ad quam etiam perfectio inuitat nos dominus deuter. xiiij. sic dicens Perfectus eris et absque macula coram domino deo tuo. absque macula criminali ait glo. Perfectionem autem excellentie tangit cum dicitur. Et semper ad virtutes habendas se extendit. nam indefessum proficiendi studium et magni conatus ad perfectionem reputatur pro facto. Sed quod ait apostolus. Velle adiacet mihi. proficere autem non inuenio. Ideoque plena perfectio caritatis qualis erit in patria. nullo modo haberi potest in via. propter quod signa perfecte caritatis hic non queruntur sed signa perfectioris caritatis. prout in via haberi possunt. Est igitur notandum quod signa caritatis perfecte dupliciter considerari possunt. quod quedam habentur quasi ex actionibus exterioribus. et quedam ex actionibus interioribus. et de utrisque actionibus tam exterioribus quam interioribus quinque signa possunt assignari. Primum igitur signum extrinsecum caritatis perfecte est. si quis pro salute christi mori paratus sit. Ratio potest esse talis ut dicit beatus augustinus in libro de gratia et libero arbitrio. Parua caritas non sufficit ad implenda magna mandata. ut sunt mori pro christo vel pro fratribus et huiusmodi. sed requiritur ad hoc cari-